densis episcopusconsueverat exercere,quamimpe-
dimentofriri,super quo abbatissa conquerebalurper
ipsnm episcopumillatas sibi et monaslerio suo gra-
ves injurias et jacturas, nos examirialionemhujus

negolii, diieclis filiis... Longi-ponlis(810),et...
Sancti Jusli (811) abbatibus, etmagistroG. arohi*
diaconoSuessionensi,duximuscommitlendam(812);
qni, auditis confessionibus,receplis leslibus, et al-

legalionibus inlelleclis, causam ipsam sufficienler

instruclam, cum qttorumdaminslrumenlorum re-

(802) Epistolahoecreperilur inler Decrelales,lib.
m, lit. 41, De celebrationemissarum,el sacramenlo
Encharislim,et divinisofficiis,cap. 5.

(803) Videepistolamlibri quinli 25, not.
(S04) In Decretal. respondemus,lococonsnluisii

...-. Wespond.
(805j Epislolam hanc vnlgavit Plessseus, Hisi.

Meld.Eccl. tom. II, pag. 96 inslrnm. 215; ideoque
hic uncis inclusaexhibetnr : variseIectionesdanitir.

De argumento, vide epislolam libri quinli 157.
(806)Pelrus,decanttsS.ThomaedeCrispeio,abipsc

fiiiidalionisannoH82,usqiieadannuinsalleni1211.ir
insirumeiitislegitur.Gall.Cltrisl.tom.lX, col.l 482.

(807)ApudPlessaeum,Germundo.
t808) Videepistolamlibri ociavi188, not.
(809)Vidcepislolamlibri quinti 350, nol.
(810)Galcberus, de Oclties,Longi-ponlis abbai

anno saltem 1201, usque ad anntiin 1217, noliii
est. Gatl.Cltrist.tom. Viil, col. 475.

A scriptis, ad nostrumremiserunt examcn. pfaefigen-
tes parlibus lerminumcompelenlem,quo rcccpluroe
sententiam nostro se conspeclui reprsescnlareni.
Parlibus igitur in nostra-praese.nliaconslilutis,ppst-
quam de meritis caussefuimussufficicnterinstrucii,
de fratrum noslrorum consilio, restilufionemobe-
dienlioesuper proescriptiscapitulis, salva qusestione
proprietatis, adjudicavimusepiscopofaciendam,illis
duntaxat exceplis, super quibus in clero elpopulo
VilioeJolrensis asserebat obedienliam sibi fuisse

subtractam, super quibus ab impeiitione(813)epi-
scopi, quoad judicium possessorium, absolvijnus
abbatissam, eumdeniepiscopumnihilominusabsol-
venies super impedimentofori, de quoeum ad re-
slilutionem damnorum impeiierat abhaiissa. Quo»

II circa, discretioniveslraeper aposlolicascripta man-
damus qualenus, prselibalamsenlentiam, per ceu-
suram ecclesiaslicam,facientes firmiter observari,
poslquam idem episcopusfueril restitulus, audialis

qusesuper jure proprielalis propositafuerint coram
vobis, et causam, sufficienlerexaminalam, ad au-
dienliam noslram fideliter remitlalis, per noslrie
delinitionis senlenliamlerminandam,Si .veroprae-
falns episcopus,inframensempostfactam sibi resli-
tutionem,nollet coram vobissuper petilorio respon-
dcre, vos, eum de conlumaciapunientes , abbatis-
sam in possessionemlibertatis snper praescriplis
capilulisreducatis. Nullis tillerisvbslanlibus,prater
assensumpartium, etc. (814)Quodsi non omnes..,
dud vestrttm, elc.

G DatumRomseapud SancfumPetfum, v Kalcndas
Februarii, ponlilicatusnostri anno octavo.]

CCIII(815).
TOLETAKOARCHIEPISCOPO,ET ,EPI-

SCOPOZAMORENSI.
Ut Casleltivet Legionensenireges Hierosolymitdni

hospitalisfralribusquatdamoppidapossessionesquere_lituerecotnpel.lant. -.

(v Kal.Februarii.)
•

Adnoslramnoveritisaudientiampervenisse,quod,
; cum, procuranle illo qui operibus pacis invidet,-

inler cliarissimos in Cbristo filios noslros ....

Gaslellae,et Legionensem reges illuslres,
belli sediliomola esset, ac muha fueiint hinc iude

, D (811) Gervasitts,natione Anglus,in Francia enit-
) tritus, ex priore S. Jusli abhas sepftmus,cui Philip-

pus, Bellovacensisepiscopns,eommisitregenduuiei
administrandumIlospilaleS. Jusli, anno 1203, re-

i perilur anno 1206 in cbarlis Selincuriis..Arhiier
fuit anno 1207 inter episcopum Bellovacensemei
capilulum. Inde abbas Thenolii, Praemonstrati,et

3 episcopus Sagiensis. Nolatur in Necrologio19 Fe-
bruarii. Gall. Christ.lom.-Vilf,col. 803. Yideeiiam
Annal.Prwmonsrat. lom. 1,col. 943.

j' (812)Commissionemhanc exhibetPlessoeus,Hist.
i Melden.Eccles.,lom.Il,pag.95, insirum.215,exTa-

bulario EcclesioeMeldensis.Ibi dicilur, Dal. llomw,
apudS. Peirum,NonisMariii,pontificaiusannooctavo.

(813)ApudPlessaeum,impeditione.
(&li) Apud Piess. add. Testes'aulemqui fuerint-

s nominati,eic . . .
s (815)Episiolamhane laudatRnynaldtis,adannum

1206, § 54.
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iiosliliter attenlata, dilecli lilii. .. prior, et fratres
hospitalis Hierosolytnilani in Hispania constiluii,
confideiites in illo qui posuiifmes suos pacem, et
iiihilominus de rcguni ipsorumbenignitalesperan-
tcs, qui, licel bellummdverent ad invicem,pauper-
tatem suam non credebantesse illortim incursihus

exponendam,castra sua et villas, in ulriusque regni
confinio consliluta, non praemunierunlut hosles,
sed ut hosprtesrepararunt. Rex vero Casiellse,prse-
ler fiduciameorumdem,duoeaslra hospiialisejus-
dem, videlieetFraxin. et Paradiiias, el ires villas,
seilicelTaurisellam,.Taraucamet Portam, sita in
confinioregni sui, eis abslulit violenler, non reme-

nioraiis, dtim haecageret, quod periciilosissimum
sibi eral, invadendojtira servorumsuoruin, effici
hostem Chrisli, dumcontra Tacieminsurgeret ini-
mici. Licet aulem, lu, frater archiepiscope,regem
eiimdemad restilutionemeorum de mandalonostro

monueris, nondum tamen in lioc aequiescerepro-
enravii, unde, proediclifratres damnumse querun-
lur gravissimumincurrisse. Nos vero, quia saltitr

regis ipsius non expedilvillaset caslra ipsa contra
Dcum laliier detinere, ipsum per lilleras nostras
moneiidum duximus el horlandum, ul ea conque-
reniibtis, ut teuetiir, reslituere non postponal.Qtto-
circa, fralernilali vestrse per aposlolica scripta
niandamus, et districte prsecipimus qnatenus, si
rex ipse, quodnon credimus,adimplereforte negle-
xerit quod inandamus,vos, quanlumcuuquenobis
molcslum existat eum in aliquo aggravare,quia (
lamen magisDeo deferre quamhomininosoporlel,
ipsttm ad id, sicul jusluni fueril, monitioneprse-
missa, per censuram ecclesiasiicam, appellatione
remota, compellalis; altentius provisuri, ttt man-
datum aposlolicumlaliter implere curetis, quod ex
defeclu vcslro prsedictifralres dispendiumnon iu-

currant, el nos solliciludinem vestram possimus
non iinmerito commendare,qui non possemusnon
ferre molesle, si ad hoc exsequcndumexhiberetis
vos tepidos vel remissos. Quod si nou ambo...

altcr, ete.

Daluni,v KalendasFebruani.

(816^Epislolsehtijus fragmentareperiuntur inler ]
Decretales,lib. v, lit. 33, Deprivifegiisel excessibus
privilegiatontm,cap. 17. Quaeillic legunlur, hie
uncis liiciusasiint; quse in Decrelalibusnonlcguit-
lur cbaraciere ltalico disiinguiinus.- (817)Adamo, ex monachoCltiniacenside Chari-
late, abbati Evcshamensf,defuncto pridie Idus No-
vembris anno 1191, successit Rogerus Norreys,
quondamEcclesiseChrisli Canluariensismonachus,
qui, a nullocollcgiorequisitus vel assumptus, per
regiam polestatem, ul inlrusor, in Evesliamensem
promotusest abbalem. Iste abbas inonachoscrude-
iiter oppressil,vicluniel vestiluniab cis pro magna
parte sublraxil, reddilus eorumet omnes obedien-
lias fere sibi appropriavit, unde, propter suam
tyrannidem et exordinaiioncs, a dominoTttscula-
nensl episcopo,lunc doniinipaptcin Anglialegaio,
«leposuusesr et exabbas faciusaimoDoiuini1229.
Deabbalib. Evesham.ex anliqtio codicoi»s. in Bi-

A. CCIV(816).
ABBATI(817),ETFRATRIBUSEVESfiAMENSlS

COENOBII.

Causam, inier ipsum, el episcopumWigorniensem,
superjurisdiclioneverlenlemdefinil.

(xv Kal. Februarii.)
[Ex ore sedeiuis in throno procedit gladius bis

aculus, quoniamex ore Romaniponiificis,qui prw-
sidelaposloliemsedi, reetissimadebel exire senlen-
tia, qusecontra justitiam ntilli parcat, sed reddat

quod suumesl unicuique. Cum igilnr inter vos, et
venerabilemfratrem nostrum....... Wigornien-
sem episcopum(818),supermonasieriivestri subje-
ciione ac liberlaie conlroversia verteretur,] el nos
eam examinandam commisissemusjudicibusdele-